[image: image1.png]

	ГАРАДОЦКI РАЁННЫ

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

	ГОРОДОКСКИЙ  РАЙОННЫЙ  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

	РАСПАРАДЖЭННЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 4 ноября 2024 г.    №   507р

	г. Гарадок

	г. Городок

О запрете выхода на лёд
        На основании пунктов 35, 40 Правил охраны жизни людей на водах, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543, в целях предупреждения несчастных случаев на водоемах Городокского района в зимне-весенний период 2024/2025 года,  ОБЯЗЫВАЮ:

1.  Запретить на территории района выход граждан на ледовое покрытие поверхностных водных объектов в периоды образования и (или) разрушения ледового покрытия, а также при недостижении толщины кристаллического ледового покрытия 7 сантиметров (для одного человека).
2.  Отделу идеологической работы и по делам молодежи Городокского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) (Малеша Н.В.) через средства массовой информации провести акции по предупреждению несчастных случаев на водоемах района в зимне-весенний период 2024/2025 года, а также довести до населения меры безопасности при нахождении на водоемах.
3.  Отделу по образованию райисполкома (Сушко Н.В.) во всех учебных заведениях района провести профилактическую работу с учащимися и родителями по соблюдению мер безопасности, недопущению выхода на лед в период ледостава, а также его интенсивного таяния и разрушения.
4. Отделу   внутренних   дел   райисполкома  (Потапенко А.М.) совместно с Городокским районным отделом по чрезвычайным ситуациям (Семенов Д.Н.),   Городокской районной организацией РГОО «Белорусское республиканское   общество   спасания   на   водах»   (далее – ОСВОД) (Быцко В.И.)  на водоемах района осуществлять совместные рейды с проведением профилактических мероприятий по недопущению нахождения граждан на льду без спасательного жилета, а в период ледостава и интенсивного таяния, разрушения льда по недопущению выхода граждан на лед.

         5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, ОСВОД.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его публикации в районной газете «Гарадоцкі веснік» и размещения на официальном Интернет-сайте райисполкома.
Председатель

                                И.М.Полякова
Ждан           3 00 31

Кузьменко  3 00 18
PAGE